
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ98
konané dne 17.05.2022

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : místostarosta MČ Praha 21 - Zdeněk Růžička

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů
2. Jmenování vedoucí Odboru školství a kultury ÚMČ Praha 21
3. Smlouva o provedení auditu pojištění a o ochraně důvěrných informací
4. Vnitřní směrnice - Používání služebních mobilních telefonů
5. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky MZŠ
6. Zpráva o splnění Příkazu starosty 2/2022 - MŠ Sluníčko
7. Protokol o kontrole 1.MŠ - kontrola plnění Příkazu starosty
8. Rozpočtová opatření č. 35 až č. 40: změny rozpočtu v roce 2022.
9. Dodatek č. 1 "Multifunkční hřiště ul. Žlebská"
10
.

Výsledek poptávkového řízení "Budova MŠ Sluníčko - vybavení"

11.Stažen z jednání
12
.

Darovací smlouva Mladé Běchovice - 57. ročník závodu

13
.

Žádost MŠ Rohožník o udělení výjimky z počtu žáků na třídu

14
.

Návrh na změnu pravidel pro poskytování odměn ředitelů příspěvkových 
organizací zřízených MČ Praha 21

15
.

Participativní rozpočet 2022 "Měníme Újezd" - návrhy projektů občanů

16
.

Stažen z jednání

17
.

Žádost pěveckého sboru Sovičky o odpuštění nájemného za divadelní sál

18
.

Žádost o poskytnutí individuální dotace na organizaci dětského dne

19
.

Zápis č. 3 komise životního prostředí

20
.

Pojmenování aleje na Rohožníku, umístění laviček a cedule s popiskem a 
názvem aleje

21 Zápis z jednání DK č. 28 ze dne 6.4.2022



.
22
.

Zápis z jednání DK č. 29 ze dne 4.5.2022

23
.

Zápis z 2. jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 
25.4.2022

24
.

Pořízení tabletů pro zajištění hlasování zastupitelů

Pan starosta zkonstatoval,  že rada byla řádné svolána a je usnášeníschopná. Do programu
jednání  byl  doplněn  bod  č.  24  Pořízení  tabletů  pro  zajištění  hlasování  zastupitelů
Hlasování: /Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0/. Upravený program jednání byl schválen /5 pro/.

1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ98/1522/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Jmenování vedoucí Odboru školství a kultury ÚMČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ98/1523/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

zprávu  výběrové  komise  o  posouzení  uchazečů  na  obsazení  pracovního
místa vedoucího/vedoucí Odboru školství a kultury ÚMČ Praha 21 a návrh tajemnice ÚMČ
Praha 21 na jmenování Heleny Gryčové, DiS. vedoucí Odboru školství a kultury ÚMČ Praha
21

2) jmenuje

Helenu Gryčovou, DiS. do funkce vedoucí Odboru školství a kultury ÚMČ Praha 21

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 1, Zdržel se: 1)

3. Smlouva o provedení auditu pojištění a o ochraně důvěrných informací
Usnesení číslo: RMČ98/1524/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh na uzavření smlouvy se společností RESPECT, a.s.  o provedení auditu pojištění a o
ochraně důvěrných informací

2) schvaluje



uzavření  smlouvy se společností   RESPECT, a.s  o provedení  auditu  pojištění  a  o  ochraně
důvěrných informací 

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 p. Milana Samce podpisem smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 20.05.2022 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

4. Vnitřní směrnice - Používání služebních mobilních telefonů
Usnesení číslo: RMČ98/1525/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh vnitřní směrnice č. 2/22 - Používání služebních mobilních telefonů

2) ruší

směrnici č. 4/13 - Používání služebních mobilních telefonů ze dne 01.09.2013

3) schvaluje

vnitřní směrnici č. 2/22 - Používání služebních mobilních telefonů

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

5. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky MZŠ
Usnesení číslo: RMČ98/1526/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

Zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 31.12.2021 Masarykovy ZŠ ze dne
11.04.2022



Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Zpráva o splnění Příkazu starosty 2/2022 - MŠ Sluníčko
Usnesení číslo: RMČ98/1527/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

Zprávu o splnění Příkazu starosty 2/2022 ze dne 03.05.2022

 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Protokol o kontrole 1.MŠ - kontrola plnění Příkazu starosty
Usnesení číslo: RMČ98/1528/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

Protokol o kontrole v 1. Mateřské škole,  Praha 9 - Újezd nad Lesy,  Čentická 2222, IČO:
49371665 ze dne 18.03.2022

2) bere na vědomí

Opatření  k  nápravě  chyb  a  nedostatků  zjištěných  při  veřejnosprávní  kontrole  ze  dne
10.05.2022

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8. Rozpočtová opatření č. 35 až č. 40: změny rozpočtu v roce 2022.
Usnesení číslo: RMČ98/1529/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtové opatření č. 35: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- Zvýšení příjmů o přijetí neinvestiční účelové dotace z HMP na provoz jednotky SDH ve
výši  657,5 tis. Kč v kapitole 07 - Bezpečnost  v ODPA 5512 - Požární ochrana dobrovolná
část, určeno ve  výdajích jako základní příspěvek na provoz, oprava techniky a dovybavení
jednotky v kapitole 07 - Bezpečnost v ODPA 5512 ve stejné výši (Č. dokladu 3028 - květen
2022).



Rozpočtové opatření č. 36: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení příjmů a zvýšení výdajů
rozpočtu - Příjem dotace z HMP na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova na
lokální  úrovni  o  částku  90,0  tis.  Kč v  kapitole  05  -  Zdravotnictví  a  sociální  péče,  a  ve
výdajích ve stejné výši v ODPA 4319 - Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím
na nákup služeb na projekt Sociální začleňování a prevence - Křižovatka. (Číslo dokladu 3034
- květen 2022).

Rozpočtové opatření č. 37: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- Zvýšení příjmů v kapitole 10 - Pokladní správa o přijatou neinvestiční neúčelovou dotaci z
HMP z titulu doplnění dodatečného finančního vztahu k MČ HMP na rok 2022 ve výši  3
000,0 tis. Kč a ve výdajích v kapitole 10 - Pokladní správa v ODPA 6409 - Ostatní činnosti
jinde nezařazené   ve stejné výši. (Číslo dokladu 3035 - květen 2022).

Rozpočtové opatření č. 38: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
a zapojení výsledků hospodaření předchozích účetních období  - Zvýšení příjmů v kapitole 10
- Pokladní správa o přijetí  účelové investiční dotace v rámci Programu podpory v oblasti
přístupnosti  a  odstraňování  bariér  na  území  hl.  m.  Prahy  pro  rok  2022  na  Projekt
bezbariérového přístupu  - zdravotní středisko Rohožník ve výši  1 000,6 tis. Kč a zapojení
stejné částky tj.  1 000,6 tis. Kč z výsledků hospodaření předchozích účetních období a ve
výdajích  v  kapitole  05  -  Zdravotnictví  a  sociální  péče  v  ODPA 3511  -  Činnost  ordinací
praktických lékařů na realizaci projektu ve výši 2 x 1 000,6 tis. Kč tj. navýšené o podíl na
spolufinancování projektu ve výši 50 % dle podmínek dotace. (Číslo dokladu 3029 - květen
2022).

Rozpočtové opatření č. 39: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu 
- Zvýšení výdajů v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3412 - Sportovní zařízení v
majetku obce na akci Víceúčelové hřiště na Rohožníku z participativního rozpočtu ve výši
40,0 tis. Kč současným snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 -
Činnosti jinde nezařazené z položky nespecifikované rezervy ve stejné výši.

Rozpočtové opatření č. 40: změna rozpočtu v roce 2022 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
- Zvýšení příjmů rozpočtu o přijatou náhradu obcím za vynaložené náklady za sociální pohřby
ve výši 19 442,43 Kč z MMR (pro rozpočet upraveno na 19,4 tis. Kč) v kapitole 10 - Pokladní
správa a ve výdajích v kapitole 8 - Hospodářství, v ODPA 3632 - Pohřebnictví ve stejné výši.
(Číslo dokladu 8016 - květen 2012).

2) schvaluje

Rozpočtová opatření č. 35 až č. 40: změny rozpočtu v roce 2022 v souladu s přiloženými
tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

3) ukládá

starostovi  MČ Praha  21  Milanovi  Samcovi  předložit  rozpočtová  opatření  č.  35  až  č.  40:
změny rozpočtu v roce  2022 na příští  jednání  Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí,  v
souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení. 

Zodpovídá 



1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 20.06.2022 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Dodatek č. 1 "Multifunkční hřiště ul. Žlebská"
Usnesení číslo: RMČ98/1530/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

Změnový list č. 1 a návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo SML/0099/2022

2) schvaluje

Změnový list č. 1 a návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo SML/0099/2022

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo SML/0099/2022

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 20.05.2022 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

10. Výsledek poptávkového řízení "Budova MŠ Sluníčko - vybavení"
Usnesení číslo: RMČ98/1531/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

výsledek poptávkového řízení na dodavatele akce "Budova MŠ Sluníčko - vybavení"

2) schvaluje

výsledek poptávkového řízení na dodavatele akce "Budova MŠ Sluníčko - vybavení" a výběr
společnosti NOMIland, s.r.o., IČ: 03380963

3) schvaluje

uzavření smlouvy o dílo na akci "Budova MŠ Sluníčko - vybavení" se společností NOMIland,
s.r.o., IČ:03380963

4) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy o dílo na akci "Budova MŠ Sluníčko - vybavení" se
společností NOMIland, s.r.o., IČ:03380963



Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 31.05.2022 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

11. Stažen z jednání

     
  Materiál byl stažen z jednání.

Hlasování - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

12. Darovací smlouva Mladé Běchovice - 57. ročník závodu
Usnesení číslo: RMČ98/1532/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost  ze  dne  6.5.2022  o  podporu  57.  ročníku  závodu  Mladé  Běchovice,  z.s.,  který  se
uskuteční dne 17.9.2022

2) schvaluje

darovací smlouvu ve výši 5.000,- Kč na 57. ročník závodu Mladé Běchovice

3) ukládá

ÚMČ Praha 21 /vedoucí finančního odboru/ vypracovat a předložit  rozpočtové opatření v
souladu s usnesením 

Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 
Termín: 06.06.2022 
4) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy 

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 16.06.2022 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)



13. Žádost MŠ Rohožník o udělení výjimky z počtu žáků na třídu
Usnesení číslo: RMČ98/1533/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost ředitelky MŠ Rohožník o udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků na třídu dle zákona
č. 561/2004 Sb., pro školní rok 2021/2022, počínaje 1.7.2022

2) bere na vědomí

žádost ředitelky MŠ Rohožník o udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků na třídu dle zákona
č. 561/2004 Sb., pro školní rok 2022/2023

3) schvaluje

udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků na třídu od 1.7.2022 pro školní rok 2021/2022 o 4
děti na třídu, tj. na celkový počet 28 dětí ve třídě, pro MŠ Rohožník, ul. Žárovická 1653, 190
16 Praha 9 - Újezd nad Lesy

4) schvaluje

udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků na třídu pro školní rok 2022/2023 o 4 děti na třídu,
tj. na celkový počet 28 dětí ve třídě, pro MŠ Rohožník, ul. Žárovická 1653, 190 16 Praha 9 -
Újezd nad Lesy

5) ukládá

ÚMČ Praha 21 /odboru školství a kultury/ předat usnesení ředitelce MŠ Rohožník 

Zodpovídá 

1. DiS. Helena Gryčová, pověřená vedením odboru školství a kultury 
Termín: 24.05.2022 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)



14. Návrh na změnu pravidel pro poskytování odměn ředitelů příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ98/1534/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh na změnu pravidel pro poskytnutí odměn ředitelů příspěvkových organizací zřízených
MČ Praha 21

2) schvaluje

změnu pravidel pro poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných MČ
Praha 21

3) ukládá

ÚMČ Praha 21 /odbor OŠK/ seznámit ředitele s novými pravidly

Zodpovídá 

1. DiS. Helena Gryčová, pověřená vedením odboru školství a kultury 
Termín: 24.05.2022 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

15. Participativní rozpočet 2022 "Měníme Újezd" - návrhy projektů občanů
Usnesení číslo: RMČ98/1535/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

a)  9  návrhů občanů  na  projekt  v  rámci  participativního  rozpočtu  pro  rok  2022 "Měníme
Újezd"

b) posouzení návrhů projektů z hlediska realizovatelnosti 

2) schvaluje

po posouzení realizovatelnosti projekty, které budou předloženy k hlasování občanům, a to:

* Dopadová plocha workout hřiště v ulici Luníkovská

* Oprava chodníku v ulici Netušilská

* Rozšíření venkovní posilovny v areálu Kácovská

* Lavičky

* Smart WC Rohožník

* Mlatová cesta - sídliště Rohožník

* Umělecké graffiti jako estetický prvek a prostředek kultivace mysli 



3) ukládá

koordinátorce projektu zajistit prezentaci projektů veřejnosti a zajistit hlasování

Zodpovídá 

1. DiS. Helena Gryčová, pověřená vedením odboru školství a kultury 
Kontrolní termín: 13.06.2022

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

16. Stažen z jednání

Materiál byl stažen z jednání.

Hlasování - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

17. Žádost pěveckého sboru Sovičky o odpuštění nájemného za divadelní sál
Usnesení číslo: RMČ98/1536/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost dětského pěveckého sboru Sovičky o odpuštění nájemného za divadelní sál 1.6.2022

2) schvaluje

žádost dětského pěveckého sboru Sovičky o odpuštění nájemného za divadelní sál 1.6.2022

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

18. Žádost o poskytnutí individuální dotace na organizaci dětského dne
Usnesení číslo: RMČ98/1537/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost spolku Minifarmička z.s. o poskytnutí neinvestiční individuální dotace na organizaci 
dětského dne ve výši 8000,- Kč

2) schvaluje



žádost spolku Minifarmička z.s. o poskytnutí neinvestiční individuální dotace na organizaci
dětského dne ve výši 8.000,- Kč

3) schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční individuální dotace pro spolek Minifarmička
z.s.

4) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční individuální
dotace pro spolek Minifarmička z.s.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 20.05.2022 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

19. Zápis č. 3 komise životního prostředí
Usnesení číslo: RMČ98/1538/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis č. 3 komise životního prostředí.

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

20. Pojmenování aleje na Rohožníku, umístění laviček a cedule s popiskem a názvem 
aleje
Usnesení číslo: RMČ98/1539/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

Návrh  komise  životního  prostředí  na  pojmenování  aleje  na  Rohožníku  "Alej  Dany
Slabochové".

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

21. Zápis z jednání DK č. 28 ze dne 6.4.2022



Usnesení číslo: RMČ98/1540/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis č. 28 z jednání Dopravní komise dne 6.4.2022

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

22. Zápis z jednání DK č. 29 ze dne 4.5.2022
Usnesení číslo: RMČ98/1541/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis č. 29 z jednání Dopravní komise dne 4.5.2022

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

23. Zápis z 2. jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 25.4.2022
Usnesení číslo: RMČ98/1542/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 25.4.2022

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

24. Pořízení tabletů pro zajištění hlasování zastupitelů



Usnesení číslo: RMČ98/1543/22
Rada městské části
1) bere na vědomí

Informaci o stavu stávajících tabletů určených pro hlasování ZMČ 

2) schvaluje

záměr na pořízení nových tabletů pro účely zajištění hlasování zastupitelů

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem objednávky dle bodu 2 tohoto usnesení

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 20.05.2022 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

Zdeněk Růžička
místostarosta MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21

Zapsal : referent oddělení kanceláře starosty - Michala Brichová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ98 konané dne 17.05.2022


